
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

551 / 2013 
 

Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO  DI MANUTENZIONE E RIPARAZIONE 

AUTOMEZZI IN DOTAZIONE ALL'AREA 2^ E ASSUNZIONE IMPEGNO 
DI SPESA. C.I.G. XC208D8B82 

 
IL   D I R I G E N T E 

Considerato che l'Area 2^ - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo, ha in dotazione  
diversi automezzi per l'espletamento delle attività dei vari Servizi; 

Rilevata la necessità di individuare una ditta a cui affidare il servizio di manutenzione degli 
automezzi e per l'effettuazione delle revisioni dovute e degli altri adempimenti previsti per legge; 

Considerato che quanto necessario acquisire non è previsto tra le convenzioni Consip attive 
alla data di redazione del presente provvedimento, e nemmeno nei bandi del Mercato Elettronico 
(MEPA) come si evince dagli elenchi depositati agli atti del Servizio Servizi sociali; 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 31/01/2013 avente per oggetto: 
"Modificazione regolamento  per gli acquisti di beni e servizi in economia del Comune di Bassano del 
Grappa. Adeguamento soglia per affidamento diretto"; 

Richiamati in particolare gli artt. 8 comma 2 e 9 comma 1 del suddetto regolamento, che 
consentono l'affidamento diretto per importi inferiori a 40.000,00 euro al netto dell'IVA previa 
verifica della congruità economica dell'offerta; 

Richiamata la determinazione dirigenziale del 5/07/2010 n. 1021 avente per oggetto: 
"Regolamento per l'acquisto di beni e servizi in economia del Comune di Bassano del Grappa: 
definizione delle tipologie di spesa e delle modalità operative demandate al Dirigente dell'Area 2^"; 

Ritenuto che il servizio da acquisire rientri nella tipologia n. 14 "acquisto servizi di 
manutenzione automezzi dell'Area 2^" dell’allegato A)  alla citata determinazione; 

Dato atto che, nel caso di affidamento diretto mediante cottimo fiduciario per importi 
inferiori ad euro 40.000,00 al netto dell'Iva, la verifica della congruità del prezzo può essere effettuata 
mediante l'acquisizione in forma scritta di almeno 3 preventivi garantendo i principi di parità di 
trattamento, non discriminazione, e trasparenza; 

Dato atto che, per il servizio da acquisire, all'interno dell'Area 2^, a tutt'oggi non è stata 
superata la soglia prevista per legge e pertanto, come consentito dai provvedimenti sopra citati, si è 
provveduto a richiedere tre preventivi depositati agli atti; 

Dato atto che il prezzo della manodopera oraria più basso è quello offerto dall’ Autofficina 
Lancerin - Via Crocerone 74 – 36061 Bassano del Grappa, da ritenersi congruo anche perché 
inferiore  a quello praticato dal precedente affidatario; 

Ritenuto di affidare alla Ditta: Autofficina Lancerin - Via Crocerone 74 – 36061 Bassano del 
Grappa, la fornitura del servizio di manutenzione/autoriparazioni ed effettuazione delle revisioni e 
altri adempimenti di legge per i veicoli in dotazione all'Area 2^; 

 



Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3, legge 13 agosto 2010, n. 136 come 
modificata dal decreto legge 12 novembre 2010, n. 187 convertito in legge, con modificazioni dalla 
legge 17 dicembre 2010, n. 217, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

Dato atto che ai fini della legge sulla tracciabilità dei flussi è stato acquisito il seguente CIG: 
XC208D8B82; 

Ritenuto di assumere un primo impegno di spesa per gli automezzi in uso all’Area 2^, per un 
importo di euro 3.000,00 con imputazione al capitolo 216100 del bilancio c.e. demandando a 
successivi provvedimenti eventuali integrazioni di spesa; 

Richiamato il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 285 in data 21.07.1998 - Prot. 14644; 

Visto l’art. 151, comma 4 (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e responsabilità 
dirigenza), del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL; 

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera di C.C. n. 73 del 14.07.03; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 368 del 27/12/2012 avente ad oggetto: 
“Esercizio provvisorio 2013: Esercizio, Gestione e Piano Esecutivo di Gestione provvisori”; 

Richiamato l’art. 163 – comma 3 del Decreto Legislativo 267 del 18.8.2000 – TUEL che 

dispone l’automatica autorizzazione all’esercizio provvisorio e dato atto nel contempo del rispetto dei 

limiti stabiliti al comma 1 dell’articolo stesso; 

D E T E R M I N A 

1. di affidare, per i motivi in premessa esplicitati, la fornitura del servizio di autoriparazioni ed 
effettuazione delle revisioni per la durata di un anno, alla Ditta: Autofficina Lancerin - Via 
Crocerone 74 – 36061 Bassano del Grappa;  

2. di dare atto che ai fini della legge sulla tracciabilità dei flussi è stato acquisito il seguente CIG: 
XC208D8B82; 

3. di assumere un primo impegno di spesa per  la manutenzione e riparazione degli automezzi in 
uso all’Area 2^ per un importo di euro 3.000,00 con imputazione al capitolo 216100 del bilancio 
c.e. demandando a successivi provvedimenti eventuali integrazioni di spesa; 

4. di provvedere alla liquidazione e al pagamento delle forniture su presentazione di fatture/note, 
liquidate dal Dirigente competente, previa verifica ed attestazione da parte del responsabile del 
procedimento della regolarità delle stesse, nei limiti di spesa indicati dal presente atto. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 111475/0 

 



Firmato digitalmente  il 24/04/2013 da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA valida dal 
24/02/2011 10:04:01 al 24/02/2014 01:00:00 - Firmato digitalmente  il 24/04/2013 da Francesco 
Frascati / INFOCERT SPA valida dal 30/11/2012 12:01:00 al 30/11/2015 01:00:00 -  
 
 
 
. 
 


